SETENTA Y NUEVA CON OCHENTA 
EUROS (en número) 79,80 €. 

 Con dicho precio unitario ofertado, multiplicado por el número máximo de 357 
HORAS fijado en los Pliegos, y multiplicado el resultado por 2 (2 años de contrato), 
resulta una oferta económica: CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA 
Y SIETE CON VEINTE EUROS (en número) 56.977,20 €. 

Mejoras: 

1. Proveer de equipamiento identificativo a los participantes de cada grupo; camisetas 
grabadas y/o gorras grabadas y/o mochilas saco grabadas: 

1.- Que ofrece y oferta la indicada mejora, ofreciendo y ofertando la misma en los 
siguientes términos:

[...]

económicas presentadas por las seis licitantes, siendo las siguientes: 

1. GRUP GESTIÓ INTEGRAL 360 GIRONA 220, S.L.:  

LOTE 1 (CURSO DE FORMACIÓN HOMOLOGADO DE RCP/SVB y MANEJO DEL 
DESA EXPEDIDO POR EL PLAN NACIONAL DE RCP (SEMICYUC) 

1. Oferta económica (máximo 60 puntos), precio de 4.500 € (en número) CUATRO 
MIL QUINIENTOS EUROS. 

2.   Disponibilidad impartición cursos en fines de semana: máximo 20 puntos Se 
valorará con hasta 20 puntos la impartición de cursos durante los sábados y 
domingos (marcar con una X):  

IMPARTICIÓN CURSOS PUNTOS 
SÁBADOS 10 
SÁBADOS Y DOMINGOS 20

[...]

instalaciones de la Agrupación de Protección Civil. 

LOTE 2 (CURSO DE FORMACIÓN DE OPERADOR DE MINICARGADORA - 
CURSO DE FORMACIÓN DE TECNICAS DE CONDUCCIÓN VEHÍCULOS 4 X 4 - 
CURSO DE FORMACIÓN DE MANEJO DE MOTOSIERRA Y DESBROZADOR) 

1. Oferta económica (máximo 60 puntos), precio de 4.500 € (en número) CUATRO 
MIL QUINIENTOS EUROS. 

2.   Disponibilidad impartición cursos en fines de semana: máximo 20 puntos Se 
valorará con hasta 20 puntos la impartición de cursos durante los sábados y 
domingos (marcar con una X):  

IMPARTICIÓN CURSOS PUNTOS 
SÁBADOS 10 
SÁBADOS Y DOMINGOS 20

[...]

El lugar de prácticas se encuentra a 0 km del municipio de Móstoles. 

4. RIVFORDEA, S.L:  

LOTE 1 (CURSO DE FORMACIÓN HOMOLOGADO DE RCP/SVB y MANEJO DEL 
DESA EXPEDIDO POR EL PLAN NACIONAL DE RCP (SEMICYUC) 

1. Oferta económica (máximo 60 puntos), precio de 6.600 € (en número) SEIS MIL 
SEISCIENTOS EUROS. 

2.   Disponibilidad impartición cursos en fines de semana: máximo 20 puntos Se 
valorará con hasta 20 puntos la impartición de cursos durante los sábados y 
domingos (marcar con una X):  

IMPARTICIÓN CURSOS PUNTOS 
SÁBADOS 10 
SÁBADOS Y DOMINGOS 20

[...]

El lugar de prácticas se encuentra a 30 km a 70 km del municipio de Móstoles. 

5. COACH RCP FORMACIÓN, S.L.:  

LOTE 1 (CURSO DE FORMACIÓN HOMOLOGADO DE RCP/SVB y MANEJO DEL 
DESA EXPEDIDO POR EL PLAN NACIONAL DE RCP (SEMICYUC) 

1. Oferta económica (máximo 60 puntos), precio de 5.100 € (en número) CINCO 
MIL CIEN EUROS. 

2.   Disponibilidad impartición cursos en fines de semana: máximo 20 puntos Se 
valorará con hasta 20 puntos la impartición de cursos durante los sábados y 
domingos (marcar con una X):  

IMPARTICIÓN CURSOS PUNTOS 
SÁBADOS 10 
SÁBADOS Y DOMINGOS 20